РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	27.12.2022

	       №  62

г. Константиновск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Константиновского городского поселения от 25.09.2013

 № 40 « О создании     муниципального дорожного фонда
Константиновского городского поселения»
В целях приведения муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения в соответствие с действующим законодательством,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНСТАНТИНОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

    1.   Внести в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 25.09.2013 № 40 «О создании муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения» изменение, изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Константиновское городское поселение».
        3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию на экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
Председатель Собрания                                         Глава Администрации
депутатов - глава Константиновского                  Константиновского

городского поселения                                             городского поселения
___________________ Е.В. Некоз                           _____________ А.А. Казаков
               Приложение к решению

                                           Собрания депутатов

Константиновского городского поселения
от  27.12.2022  № 62
Приложение к решению

                                           Собрания депутатов

Константиновского городского поселения
от 25.09.2013 № 40
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда
Константиновского городского поселения
1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд Константиновского городского поселения - часть средств бюджета Константиновского городского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Константиновского городского поселения.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения утверждается решением Собрания депутатов Константиновского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Константиновского городского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) транспортного налога;

3) государственной пошлины за выдачу Администрацией Константиновского городского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

4) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского городского поселения;

5) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского городского поселения;

6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

7) денежных средств, поступающих в местный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

8) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Константиновского городского поселения;

9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского городского поселения;

10) поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Константиновского городского поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по следующим направлениям расходов:

- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая подготовку проектной документации;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

- выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;

- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- возврат из бюджета Константиновского городского поселения в бюджет Константиновского района и в  областной бюджет средств в случае нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году, а также за несоблюдение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции) или приобретению объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества;

- разработка, создание, приобретение, содержание, эксплуатация интеллектуальной транспортной системы, системы весогабаритного контроля (закупка необходимого программного обеспечения и его обновления для указанных систем), системы фото- и видеофиксации нарушений правил дорожного движения, системы видеомониторинга и условий движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, обеспечение электропитания (в том числе оплата потребляемой энергии) элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление мероприятий по развитию и функционированию указанных систем;

- осуществление мероприятий по проведению оценочных работ и необходимых экспертиз в рамках осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

- осуществление мероприятий, связанных с государственной регистрацией прав на объекты недвижимого имущества дорожного хозяйства;

- расходы на вступившие в законную силу судебные акты, постановления по делам об административных правонарушениях, обязательные к исполнению Администрацией Константиновского городского поселения, в рамках осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- финансирование участия Константиновского городского поселения в рамках концессионных соглашений, предусматривающих строительство или реконструкцию и последующее поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог местного значения, их участков, конструктивных элементов и дорожных сооружений;

- расходы на проведение судебных экспертиз при рассмотрении дел в судебных инстанциях, стороной по которым выступает Администрация Константиновского городского поселения в рамках осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования.
5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Константиновского городского поселения осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Константиновского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной программы Развитие транспортной системы, а также непрограммных мероприятий, утвержденных иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения является Администрация Константиновского городского поселения.

7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Константиновского городского поселения осуществляет Администрация Константиновского городского поселения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.